
Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001474304

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001474304

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Digital de Andalucía

NIF: Q4100953A

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/presidenciaadministracionp
ublicaeinterior/consejeria/adscritos/ada.html

	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: La Agencia tiene como fines la definición y ejecución de los

instrumentos de tecnologías de la información, telecomunicaciones,
ciberseguridad y gobierno abierto y su estrategia digital entre otros.

	Dirección: Gonzalo Jiménez de Quesada. Edificio Torre Sevilla.
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIO DE DESARROLLO E IMPLANTACIÓN DE LA

PLATAFORMA INTEGRAL PARA LA GES
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 48  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000691492
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Clasificación CPV
72267100-0 - Mantenimiento de software de tecnología de la información
72224000-1 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos
72212517-6 - Servicios de desarrollo de software de TI
48000000-8 - Paquetes de software y sistemas de información
48800000-6 - Sistemas y servidores de información
72212482-1 - Servicios de desarrollo de software de inteligencia empresarial

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SERVICIO DE DESARROLLO E IMPLANTACIÓN DE LA
PLATAFORMA INTEGRAL PARA LA GESTIÓN DE
EMERGENCIAS 112 ANDALUCÍA

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	16.574.996,24 €

Importe total (sin IVA): 13.698.344,00 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/07/2024 14:31:35 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMzkyZWQwMWU0NzlhMDkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001474304

Valor estimado: 16.438.012,80 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 85 %

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 03/07/2024

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 2
NIF: A80827694

Adjudicatario: 		APLICACIONES Y TRATAMIENTOS DE SISTEMAS SA
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 2.278.116,00 €
Importe total adjudicación: 2.756.520,36 €
Duración del contrato: 48   Meses
Nº de licitadores presentados: 8
Nº de ofertas electrónicas: 8

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 2024, página 241446-2024 (Envío: 22/04/2024 00:00), Publicación:
23/04/2024 00:00). Referencia: 68e275b1-dc38-4372-8ffe-314dc1aa2df9 Tipo: Formalización.

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/07/2024 14:31:35 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMzkyZWQwMWU0NzlhMDkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001474304

Diario Oficial de la Unión Europea nº 2023, página 154 (Envío: 07/08/2023 00:00), Publicación: 11/08/2023
00:00). Referencia: 2023/S 154-486617 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
Resolución de adjudicación - NJyGw4kDvPwZ4Sl4m481Rp0h6THGPz.pdf
(SHA-256: 3fed141fa155ff71ca31031fc1758a25185597c16b2a18218424cd81364f19bc)

Publicaciones relacionadas
	2023-0001292660
2023-0001316604
2024-0001430302
2023-0001364988
2024-0001371181
2023-0001360959
2024-0001458927
2024-0001418091
2023-0001361223
2023-0001323827
2023-0001324640
2023-0001316611
2024-0001407659
2024-0001375941
2024-0001404293
2023-0001301824
2023-0001320471
2024-0001396880
2023-0001301816
2024-0001409364
2024-0001394709
2023-0001292805
2023-0001359078
2023-0001296535
2024-0001409083
2024-0001409238

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/07/2024 14:31:35 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMzkyZWQwMWU0NzlhMDkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


